
269 del 27.10.2016 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore       18,00       del giorno    02.11.2016              alle ore       09,00        

del giorno 08.11.2016 

Chieti, lì 08.11.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   269       del 27.10.2016. 

 

OGGETTO:  Esame richiesta presentata dall’Avv. Paola Tatoni per conto del Sig. Conti 

Umberto per eliminazione delle more maturate. 

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno ventisette (27) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

telegramma N.280371443952 del 24.10.2016 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente   x 

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x      

4 Palozzo Bruno Membro x     

5 Tatilli Gianni Membro x  

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Di Eugenio Dario  Presidente C.R.C. x        

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x          

 

 Assiste, con funzioni di Direttore, il Capo Settore Amministrativo incaricato, 

dott. Stefano Tenaglia 

 Assume le funzioni di Presidenza il Vice Presidente Sig. Carota Palmiro ai sensi 

dell’art. 32 dello Statuto e,  costatato che sono presenti n. 4 membri su 5, dichiara 

valida la seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 E’ presente il Dott. Andrea Colantonio, Amministratore Giudiziario per il 

Depuratore San Martino. 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone. 

 

 Sul punto n.  8  all’odg   

La Deputazione  

  

Vista l'istanza dell'Avvocato Paola Tatoni del 06.10.2016, protocollo consortile n. 

9478 del 07.10.2016,  presentata in nome e per conto del Sig. CONTI Umberto, 

residente in Via Giovanni XXIII n. 8, Figline Valdarno (FI), con la quale si chiede che 



venga considerato dovuto dal richiedente la sola quota del 50% dell'importo di   € 

16.244,63, ingiunto con preavviso di iscrizione di fermo amministrativo di beni mobili 

registrati, atto 2016/0000241903, oltre alla eliminazione delle more applicate pari a € 

1.062,08; 

Valutata in merito la relazione presentata dal Capo Settore 3° Catasto consortile 

datata 07.10.2016 con la quale fa presente: 

“che questo Consorzio, con nota prot. 13815 del 10.12.2015, inviata alla 

So.G.E.T. S.p.A., allo studio legale Tatoni-Di Campli, al Sig. Conti Umberto e alla Sig.ra 

Ponticelli Alessandra, aveva provveduto a disporre la riscossione di tutti i tributi non 

ancora corrisposti iscritti nei confronti dei Sigg.ri Conti Umberto e Ponticelli 

Alessandra, coeredi della defunta D'Ettorre Matilde, nella misura del 50% cadauno” 

“che in tale carico è ricompresa l'indennità di mora spettante a questo Consorzio, 

maturata per il ritardato pagamento,  da parte della defunta D'Ettorre Matilde, delle 

somme iscritte a ruolo nelle annualità 2006, 2007, 2011 e 2013 e che il coerede Sig. 

Conti Umberto intende soddisfare la pretesa tributaria del Consorzio, nell'ottica della 

mediazione prevista dal D.Lgs 156/2015” 

che “propone di valutare la possibilità di una eliminazione (come richiesto) o 

riduzione della predetta indennità di mora, solo per la quota del carico iscritto nei 

confronti di Conti Umberto (50% della mora € 531,04), a condizione che il medesimo 

soddisfi, entro 30 giorni dalla data della delibera, in unica soluzione, il carico 

contributivo dovuto”; 

Ritenuto condividere la proposta pervenuta e procedere alla riduzione del 50% 

della predetta indennità di mora;   

 Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di non accogliere la richiesta formulata dall'Avvocato Paola Tatoni del 06.10.2016, 

protocollo consortile n. 9478 del 07.10.2016,  presentata in nome e per conto del 

Sig. CONTI Umberto; 

3) Di dare incarico al competente Settore 3° consortile per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL  VICE PRESIDENTE  

F.to(Maria Simone) F.to(Palmiro Carota) 

 

   

 


